
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 33858 Terça-feira, 23 DE ABRIL DE 2019

11 de setembro de 2019 às 18 horas do dia 12 de setembro de 2019 (ho-
rário ofi cial de Brasília/DF) para fazê-lo, a contar do dia subsequente ao 
da divulgação do padrão, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição 
de Recurso, disponível no endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.
br/concursos/mpc_pa_19_procurador, e seguir as instruções ali contidas.
[...]
9.11.7 O edital de resultado fi nal na prova discursiva, de resultado pro-
visório no concurso público e de convocação para a avaliação biopsicos-
social será publicado no Diário Ofi cial do Estado do Pará e divulgado na 
internet, no endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/
mpc_pa_19_procurador, na data provável de 22 de outubro de 2019.
[...]
10.1.3 O edital de resultado fi nal da avaliação biopsicossocial e de convo-
cação para a prova oral será publicado no Diário Ofi cial do Estado do Pará 
e divulgado na internet, no endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.
br/concursos/mpc_pa_19_procurador, na data provável de 14 de novem-
bro de 2019.
[...]
11.1.3 O edital de resultado fi nal na prova oral e de convocação para a 
avaliação de títulos será publicado no Diário Ofi cial do Estado do Pará e 
divulgado na internet, no endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.
br/concursos/mpc_pa_19_procurador, na data provável de 17 de dezem-
bro de 2019.
[...]
GUILHERME DA COSTA SPERRY
Procurador-Geral de Contas, em substituição

Protocolo: 425940

MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 2104/2019-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E SO L V E:
DESIGNAR, como pregoeira deste Órgão, a servidora ANDRÉA MARA CIC-
CIO para atuar no Pregão Eletrônico vinculado ao Processo Administrativo 
nº 230/2018-SGJ-TA, de acordo com o disposto no art. 3º, IV, da Lei 
Federal nº 10.520, de 17/7/2002, arts. 9º, VI, e 10 do Decreto Federal nº 
5.450, de 31/05/2005, art. 5º, II, da Lei Estadual nº 6.474, de 6/8/2002, 
e arts. 10, VI, e 11 do Decreto Estadual nº 2.069, de 20/02/2006, e no 
impedimento desta, o servidor RAFAEL RODRIGUES DE SOUZA, devendo 
atuar como membro da Equipe de Apoio o servidor JOSÉ MARCO ANTO-
NIO CARDOSO MILÉO, e no impedimento deste, WAGNER ARAGÃO SALES 
para análise técnica das propostas e da documentação de qualifi cação 
técnica, e a servidora MONICA FABIOLA CAVALCANTE DOS ANJOS, Técni-
ca-Contadora, para análise da documentação contábil.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 09 de abril 
de 2019.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 425824
PORTARIA N.º 2268/2019-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E SO L V E:
DESIGNAR, como pregoeira deste Órgão, a servidora ANDRÉA MARA CIC-
CIO para atuar no Pregão Eletrônico vinculado ao Processo Administrativo 
nº 005/2019-SGJ-TA, de acordo com o disposto no art. 3º, IV, da Lei 
Federal nº 10.520, de 17/7/2002, arts. 9º, VI, e 10 do Decreto Federal nº 
5.450, de 31/05/2005, art. 5º, II, da Lei Estadual nº 6.474, de 6/8/2002, 
e arts. 10, VI, e 11 do Decreto Estadual nº 2.069, de 20/02/2006, e no 
impedimento desta, o servidor RAFAEL RODRIGUES DE SOUZA, devendo 
atuar como membro da Equipe de Apoio o servidor CRISPIM RIBEIRO DE 
ALMEIDA FILHO, e no impedimento deste, LENA VANIA MENDES ROCHA 
para análise técnica das propostas e da documentação de qualifi cação 
técnica, e a servidora MONICA FABIOLA CAVALCANTE DOS ANJOS, Técni-
ca-Contadora, para análise da documentação contábil.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 17 de abril 
de 2019.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 425823
PORTARIA N.º 2269/2019-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E SO L V E:
DESIGNAR, como pregoeiro deste Órgão, o servidor RAFAEL RODRIGUES 
DE SOUZA para atuar no Pregão Eletrônico vinculado ao Processo Ad-
ministrativo nº 009/2019-SGJ-TA, de acordo com o disposto no art. 3º, 
IV, da Lei Federal nº 10.520, de 17/7/2002, arts. 9º, VI, e 10 do De-
creto Federal nº 5.450, de 31/05/2005, art. 5º, II, da Lei Estadual nº 
6.474, de 6/8/2002, e arts. 10, VI, e 11 do Decreto Estadual nº 2.069, de 
20/02/2006, e no impedimento deste, a servidora ANDRÉA MARA CICCIO, 
devendo atuar como membro da Equipe de Apoio o servidor MARCELO 
ANTONIO SILVA MARTINS, e no impedimento deste, FLORIANO KENJI 
YOKOYAMA para análise técnica das propostas e da documentação de 

qualifi cação técnica, e a servidora MONICA FABIOLA CAVALCANTE DOS 
ANJOS, Técnica-Contadora, para análise da documentação contábil.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 17 de abril 
de 2019.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 425870
PORTARIA N.º 2103/2019-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E SO L V E:
DESIGNAR, como pregoeiro deste Órgão, o servidor RAFAEL RODRIGUES 
DE SOUZA para atuar no Pregão Eletrônico vinculado ao Processo Ad-
ministrativo nº 224/2018-SGJ-TA, de acordo com o disposto no art. 3º, 
IV, da Lei Federal nº 10.520, de 17/7/2002, arts. 9º, VI, e 10 do De-
creto Federal nº 5.450, de 31/05/2005, art. 5º, II, da Lei Estadual nº 
6.474, de 6/8/2002, e arts. 10, VI, e 11 do Decreto Estadual nº 2.069, de 
20/02/2006, e no impedimento deste, a servidora ANDRÉA MARA CICCIO, 
devendo atuar como membro da Equipe de Apoio o servidor MARCO AN-
TONIO GOLÇALVES VASQUES, e no impedimento deste, ANDRÉ ANCHIE-
TA para análise técnica das propostas e da documentação de qualifi cação 
técnica, e a servidora MONICA FABIOLA CAVALCANTE DOS ANJOS, Técni-
ca-Contadora, para análise da documentação contábil.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 09 de abril 
de 2019.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 425825
PORTARIA N.º 2270/2019-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E SO L V E:
DESIGNAR, como pregoeiro deste Órgão, o servidor RAFAEL RODRIGUES 
DE SOUZA para atuar no Pregão Eletrônico vinculado ao Processo Ad-
ministrativo nº 002/2019-SGJ-TA, de acordo com o disposto no art. 3º, 
IV, da Lei Federal nº 10.520, de 17/7/2002, arts. 9º, VI, e 10 do De-
creto Federal nº 5.450, de 31/05/2005, art. 5º, II, da Lei Estadual nº 
6.474, de 6/8/2002, e arts. 10, VI, e 11 do Decreto Estadual nº 2.069, 
de 20/02/2006, e no impedimento deste, a servidora ANDRÉA MARA CIC-
CIO, devendo atuar como membro da Equipe de Apoio o servidor CRIS-
PIM RIBEIRO DE ALMEIDA FILHO, e no impedimento deste, LENA VANIA 
MENDES ROCHA para análise técnica das propostas e da documentação 
de qualifi cação técnica, e a servidora MONICA FABIOLA CAVALCANTE DOS 
ANJOS, Técnica-Contadora, para análise da documentação contábil.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 17 de abril 
de 2019.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 425821
PORTARIA N.° 2102/2019-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E SO L V E:
DESIGNAR os servidores Moisés Barcessat e, no impedimento desta, An-
dré DE OLIVEIRA Sobrinho, e MÔNICA FABIOLA CAVALCANTE DOS AN-
JOS, para atuarem, como membros da Equipe de Apoio da Comissão Per-
manente de Licitação, no certame vinculado ao Processo Administrativo 
nº 217/2018-SGJ-TA (e apensados), sendo os dois primeiros responsáveis 
pela análise técnica das propostas e da documentação de qualifi cação 
técnica, e a última responsável pela análise dos documentos para com-
provação da condição de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, e 
documentação de qualifi cação econômico-fi nanceira.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 09 de abril 
de 2019.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 425827

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DA PORTARIA Nº 016/2019-MP/1ªPJTAILÂNDIA
A 1ª Promotora de Justiça de Tailândia, com fundamento no art. 54, VI e 
§ 3º da Lei complementar nº 057/06 e no art. 4º, inc. VI da RESOLUÇÃO 
Nº 23-CNMP de 17/09/07, torna pública a instauração do Procedimento 
Administrativo nº 016/2019-MP/1ªPJT, que se encontra à disposição na 
Promotoria de Justiça de Tailândia, situação na Rua do Fórum, nº 02- 
Bairro Santa Maria, CEP.: 68.695-000, Tailândia-Pará, Fone: (91) 3752-
1325/2660.
Portaria nº 016/2019-MP/1ªPJT
Investigado: Ambulatório de Assistência Médica da Agropalma
Assunto: acompanhar e fi scalizar a política pública de prestação de servi-
ços de saúde fornecidos pelo Ambulatório de Assistência Médica da Agropalma.
Ely Soraya Silva Ceza

Protocolo: 426029


